
Weekend w Toruniu 

 

CoCArt Music Festival, przegląd filmów francuskich, koncert pamięci Jacka
Kaczmarskiego czy wystawa Toruń – Kopernik – Kosmos - to tylko część z
propozycji spędzenia tego weekendu w Toruniu.

PIĄTEK, 22 MARCA 2013

Dzieło Roku 2012 (Salon wiosenny), godz. 16.00, Galeria Wozownia

Cykliczna impreza organizowana przez Zarząd Okręgu ZPAP w Toruniu. Salon
Wiosenny jest wystawą pokonkursową i stanowi XXXVIII edycję Dzieła Roku.
Coroczne pokazy prezentują aktualną twórczość artystów plastyków środowiska
toruńskiego i pozwalają na bieżąco śledzić ich działalność artystyczną we wszystkich
dyscyplinach plastycznych. Wystawa czynna do 14.04. Na wernisaż wstęp wolny,
później płatny

Mandaryni i uczeni. Życie urzędnika w dawnych Chinach, godz. 17.00,
Kamienica pod Gwiazdą
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Wystawa prezentuje zarówno oznaki rang urzędniczych, tzw. kwadraty
mandaryńskie cywilne, jak i bardzo rzadkie wojskowe, a także przykłady malarstwa z
czasów panowania dynastii Ming (1368-1643) i Qing (1644-1911), rzeźby
przedstawiające dostojników cesarskich, pieczęcie, pojemniki na stojące pędzle, a
także inne wyroby rzemiosła artystycznego, które towarzyszyły chińskim
urzędnikom. Przedmioty te cechuje najwyższy poziom rzemieślniczego kunsztu.
Wystawa czynna do 8.09. Na wernisaż wstęp za zaproszeniami, później płatny.

Spektakl muzyczny zespołu Ad Libitum „Tchnienie wiosny”, godz.
17.30, MDK

Wstęp wolny.

Przegląd filmów francuskich, Kino-Galeria Tumult

godz. 18.00 „Klasa”, reż. Laurent Cantet

François jest nauczycielem. Szkoła, w której pracuje, położona jest w niebezpiecznej
dzielnicy. Każda z klas to swoisty mikrokosmos współczesnej Francji, a przede
wszystkim barwna mieszanka różnych osobowości. François jest pasjonatem. Lubi i
szanuje swoich uczniów, ma jednak swoje zasady. Nie wszyscy uczniowie je
zaakceptują...

godz. 20.30 „Niebo nad Paryżem”, reż. Cédric Klapisch

Pierre ma swój świat, swoje szaleństwa, pragnienie bycia kochanym i … jest
Francuzem. Kiedy jego życie gwałtownie się zmienia ucieka w rytm swojego miasta -
Paryża. Na nowo odkrywa urok paryskich zaułków, niepozornych kawiarenek, które
tak wiele mówią, parków i mieszkańców Miasta nad Sekwaną. Niespodziewanie
zaczyna dzielić z przypadkowymi ludźmi radości i kłopoty. To dzięki nim odnajdzie
siebie i pozna prawdziwy smak życia.

Bilety: 12 zł

Koncert pamięci Jacka Kaczmarskiego: Trio Łódzko-Chojnowskie, godz.
19.00, Dwór Artusa

W tym roku w rocznicę urodzin Jacka Kaczmarskiego Sala Wielka gościć będzie Trio
Łódzko-Chojnowskie. Formacja ma opinię najlepszej grupy wykonującej piosenki
zmarłego poety. Zespół zaprezentuje evergreeny Kaczmarskiego, a także utwory



śpiewane przez Przemysława Gintrowskiego. Artyści przygotowali także
niespodziankę - piosenki do wierszy Kaczmarskiego, do których sami napisali
muzykę. Bilety: 25 zł normalny, 20 zł ulgowy

5. CoCArt Music Festival, także 23.03., godz. 19.00, Centrum Sztuki
Współczesnej

Festiwal, łączący nowe trendy we współczesnej muzyce awangardowej i
eksperymentalnej o charakterze elektronicznym i elektroakustycznym z projektami
opartymi o estetyczną waloryzację multimediów, traktowanych jako pełnoprawny
komponent działania twórczego

Wystąpią: Z’ev (US), Jean-Herve Peron & Zsolt Sores (DE/HU), Pure (AT)Arma (LT).
Festiwal do 23.03. Bilety: 25 zł, karnety: 40 zł

godz. 23.59 chilloutroom - Klub Tantra (wstęp wolny)

Toruń – Kopernik – Kosmos, Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości
Dziecka

Rok 2013 został ustanowiony Rokiem Mikołaja Kopernika w Województwie Kujawsko-
Pomorskim. Okazją jest przypadająca w bieżącym roku 540. rocznica urodzin i 470.
rocznica śmierci wielkiego astronoma. W związku z tym galeria przygotowała
specjalną wystawę, na którą składają się prace nadesłane na zorganizowane, w
minionych latach, przez tę placówkę dziecięce konkursy plastyczne „Toruń –
architektury trwanie”, „Kopernik – Kosmos” oraz „Żaba, piernik i Kopernik”. Wystawa
czynna do 16.04.

SOBOTA, 23 MARCA 2013

Czas Dla Nas - Spóźniony słowik, godz. 16.00, 17.00, Dwór Artusa

Spotkanie z muzyką W. Lutosławskiego. Z tytułowej pieśni dowiadujemy się, że głos
Pana Słowika to bezcenny skarb. Takim niezwykłym instrumentem posługują się też
zaproszeni artyści, którzy zaprezentują dzieciom swe umiejętności. Poznamy nazwy
głosów oraz dowiemy się ciekawych rzeczy o trudnej sztuce śpiewania. Wysłuchamy 
też wielu pieśni Witolda Lutosławskiego. Bilety: 20 zł dorośli, 5 zł dzieci

Konfrontacje Amatorskiej Twórczości Artystycznej Regionu KATAR:
Muzyka, godz. 15.00, Od Nowa



Wstęp wolny

5. CoCArt Music Festival, godz. 19.00, Centrum Sztuki Współczesnej

Pierre Bastien (FR), Sudden Infant (CH), Theme + guests (UK/PL), Yannick Franck
(BE). Bilety 25 zł

godz. 23.59 chilloutroom - Klub Tantra (wstęp wolny)

Kolografie, Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka, ul.
Kościuszki

Wystawa jest prezentacją pochodzących z różnych stron świata prac graficznych
wykonanych w technice kolografii, która najprościej rzecz ujmując polega na
robieniu odbitek z wcześniej wykonanego kolażu. Niewątpliwą zaletą tej
wykorzystującej fakturę różnego rodzaju materiałów techniki jest bogactwo
uzyskiwanych efektów. Wystawa czynna do 24.04.

NIEDZIELA, 24 MARCA 2013

„Lecz się w szpitalu” – spektakl kabaretowy dla dorosłych, godz.
17.00, Hotel Bulwar

Historia pewnego pacjenta z przypadku, wplątanego w miłosne intrygi i szpitalne
romanse. Leczony pod czujnym okiem Siostry Nieruszonej i Lekarza z Pierwszego
Kontaktu, nękany przez Wielce Natrętną Pacjentkę, dowie się że nic mu nie jest, ale
zawsze może być gorzej. Rezerwacja: 56 690-43-47. Bilety: indywidualne 28 zł,
grupowe 18 zł

Koncert Operowy, godz. 17.00, Dwór Artusa

Wystąpią: Edyta Piasecka (sopran), Mirosław Jacek Błaszczyk (dyrygent), Toruńska
Orkiestra Symfoniczna. Podczas koncertu podziwiać będziemy kunszt wokalny Edyty
Piaseckiej - sopranistki. Artystka jest absolwentką Wydziału Wokalno-Aktorskiego
Akademii Muzycznej w Krakowie. Jeszcze podczas studiów zadebiutowała partią
Królowej Nocy w „Czarodziejskim flecie” pod dyrekcją K. Bumanna. W 1997 r.
rozpoczęła współpracę z Operą Dolnośląską we Wrocławiu, a 2 lata później została
solistką Opery Krakowskiej. W programie: Rossini – Uwertura Cyrulik sewilski, Aria
Rozyny; Verdi – Moc przeznaczenia; Puccini  - Aria Mimi; Czajkowski – Romeo i Julia,
Walc kwiatów; Gounod – Walc Julii, Aria Małgorzaty. Bilety: 30/20 zł
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